

酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領
 (令和元年5月8日付け中酪(業務)発第80号)一部改正新旧対照表

改 正 後	現 行
酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領	酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領
令和元年5月7日付け31農畜機第776号承認 令和元年5月8日付け中酪(業務)発第80号 <u>一部改正 令和元年8月9日付け元農畜機第3018号承認</u> <u>一部改正 令和元年8月13日付け中酪(業務)発第222号</u>	令和元年5月7日付け31農畜機第776号承認 令和元年5月8日付け中酪(業務)発第80号
【略】	【略】
第1 【略】	第1 【略】
第2 事業の要件	第2 事業の要件
1～8 【略】	1～8 【略】
9 配合飼料価格安定制度の安定的な運営を確保するための措置 生産者集団等、第1号対象事業者及び生乳生産者団体等は、 配合飼料価格安定制度の安定的な運営を確保するため、この事 業に参加する酪農経営体であって、配合飼料を利用し平成30年 度に配合飼料価格安定対策事業実施要綱(昭和50年2月13日 付け50畜B第302号農林事務次官依命通知)に定める配合飼料 価格安定基金が定める業務方法書に基づく配合飼料の価格差補 填に関する基本契約及び配合飼料の価格差補填に関する毎年度 行われる数量契約(以下「契約」という。)の締結をしている 者が、引き続き令和元年度において契約をしていることを確認	9 配合飼料価格安定制度の安定的な運営を確保するための措置 生産者集団等、第1号対象事業者及び生乳生産者団体等は、 配合飼料価格安定制度の安定的な運営を確保するため、この事 業に参加する酪農経営体であって、配合飼料を利用し平成30年 度に配合飼料価格安定対策事業実施要綱(昭和50年2月13日 付け50畜B第302号農林事務次官依命通知)に定める配合飼料 価格安定基金が定める業務方法書に基づく配合飼料の価格差補 填に関する基本契約及び配合飼料の価格差補填に関する毎年度 行われる数量契約(以下「契約」という。)の締結をしている 者が、引き続き平成31年度において契約をしていることを確認

改 正 後	現 行
<p>するものとする。ただし、自給飼料への転換等合理的な理由があつて、配合飼料価格安定制度への加入を取りやめた場合は、この限りでないものとする。</p>	<p>するものとする。ただし、自給飼料への転換等合理的な理由があつて、配合飼料価格安定制度への加入を取りやめた場合は、この限りでないものとする。</p>
<p>第3～第7 【略】</p>	<p>第3～第7 【略】</p>
<p>第8 事業の実施期間 この事業の実施期間は、<u>令和元年度</u>とする。</p>	<p>第8 事業の実施期間 この事業の実施期間は、<u>平成31年度</u>とする。</p>
<p>第9～第11 【略】</p>	<p>第9～第11 【略】</p>
<p>附則（令和元年5月8日付け中酪（業務）発第80号） この要領は、独立行政法人農畜産業振興機構理事長の承認のあつた日から施行し、平成31年4月1日から適用する。</p>	<p>附則（令和元年5月8日付け中酪（業務）発第80号） この要領は、独立行政法人農畜産業振興機構理事長の承認のあつた日から施行し、平成31年4月1日から適用する。</p>
<p><u>附則（令和元年8月13日付け中酪（業務）発第222号）</u> <u>この要領の改正は、独立行政法人農畜産業振興機構理事長の承認のあつた日から施行し、令和元年8月1日から適用する。</u></p>	
<p>別表 【略】</p>	<p>別表 【略】</p>

改 正 後	現 行
<p>別紙様式第 1 号 酪農経営災害緊急支援対策事業補助金交付申請書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>令和 年度において酪農経営災害緊急支援対策事業を下記のとおり実施したいので、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第 5 の 1 の規定に基づき、補助金 円を交付されたく、関係書類を添えて申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～3 【略】</p> <p>4 事業実施期間 (1) 事業着手年月日 年 月 日 (2) 事業完了予定年月日 年 月 日</p> <p>5 【略】</p> <p>別紙様式第 1 号の別添 【略】</p> <p>別紙様式第 1 号の別紙 1～別紙 8 【略】</p>	<p>別紙様式第 1 号 酪農経営災害緊急支援対策事業補助金交付申請書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>平成 年度において酪農経営災害緊急支援対策事業を下記のとおり実施したいので、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第 5 の 1 の規定に基づき、補助金 円を交付されたく、関係書類を添えて申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～3 【略】</p> <p>4 事業実施期間 (1) 事業着手年月日 平成 年 月 日 (2) 事業完了予定年月日 平成 年 月 日</p> <p>5 【略】</p> <p>別紙様式第 1 号の別添 【略】</p> <p>別紙様式第 1 号の別紙 1～別紙 8 【略】</p>

改正後	現行
<p>別紙様式第2号</p> <p>酪農経営災害緊急支援対策事業補助金交付変更承認申請書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>令和 年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通知のあった酪農経営災害緊急支援対策事業の実施について、下記のとおり変更したいので承認されたく、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第5の2の規定に基づき申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～2 【略】</p>	<p>別紙様式第2号</p> <p>酪農経営災害緊急支援対策事業補助金交付変更承認申請書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>平成 年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通知のあった酪農経営災害緊急支援対策事業の実施について、下記のとおり変更したいので承認されたく、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第5の2の規定に基づき申請します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～2 【略】</p>

改 正 後										
別紙様式第3号										
酪農経営災害緊急支援対策事業補助金概算払請求書										
					番 号					
					年 月 日					
一般社団法人中央酪農会議										
会長 殿										
					住 所					
					団 体 名					
					代表者氏名	印				
令和 年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通知のあった酪農経営災害緊急支援対策事業について、下記のとおり金 円を概算払により交付されたく、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第5の3の(2)の規定に基づき申請します。										
記										
1 概算払請求額										
区分	交付決定		事業費遂行状況 (令和 年 月 日現在)			既概算 払受領 額 ⑤	今回概算 払請求額 ⑥	令和 年 月 日迄予 定出来高 (⑤+⑥) /②	残額 ②-⑤ -⑥	
	事業 費 ①	補助 金 ②	事業 費 ③	補助 金 ④	事業費 出来高 ③/①=④					
	円	円	円	円	%	円	円	%	円	
合計										
(注) それぞれの事業項目ごとに記載することとし、請求時点での事業の実施状況が明らかとなる書類を添付すること。										
2 【略】										

現 行										
別紙様式第3号										
酪農経営災害緊急支援対策事業補助金概算払請求書										
					番 号					
					年 月 日					
一般社団法人中央酪農会議										
会長 殿										
					住 所					
					団 体 名					
					代表者氏名	印				
平成 年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通知のあった酪農経営災害緊急支援対策事業について、下記のとおり金 円を概算払により交付されたく、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第5の3の(2)の規定に基づき申請します。										
記										
1 概算払請求額										
区分	交付決定		事業費遂行状況 (平成 年 月 日現在)			既概算 払受領 額 ⑤	今回概算 払請求額 ⑥	平成 年 月 日迄予 定出来高 (⑤+⑥) /②	残額 ②-⑤ -⑥	
	事業 費 ①	補助 金 ②	事業 費 ③	補助 金 ④	事業費 出来高 ③/①=④					
	円	円	円	円	%	円	円	%	円	
合計										
(注) それぞれの事業項目ごとに記載することとし、請求時点での事業の実施状況が明らかとなる書類を添付すること。										
2 【略】										

改正後	現行
<p>別紙様式第4号 酪農経営災害緊急支援対策事業実績報告書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>令和 年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通知のあった酪農経営災害緊急支援対策事業について、下記のとおり実施したので、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第5の4の規定に基づき、関係書類を添えてその実績を報告します。 なお、併せて精算額 円を支払われたく請求します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～4 【略】</p> <p>5 事業実施期間 (1) 事業着手年月日 年 月 日 (2) 事業完了年月日 年 月 日</p> <p>6 【略】</p> <p>(注) 【略】</p> <p>別記様式第4号の別添 【略】</p>	<p>別紙様式第4号 酪農経営災害緊急支援対策事業実績報告書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>平成 年 月 日付け 第 号で補助金交付決定通知のあった酪農経営災害緊急支援対策事業について、下記のとおり実施したので、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第5の4の規定に基づき、関係書類を添えてその実績を報告します。 なお、併せて精算額 円を支払われたく請求します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1～4 【略】</p> <p>5 事業実施期間 (1) 事業着手年月日 平成 年 月 日 (2) 事業完了年月日 平成 年 月 日</p> <p>6 【略】</p> <p>(注) 【略】</p> <p>別記様式第4号の別添 【略】</p>

改正後	現行
<p>別紙様式第5号</p> <p>酪農経営災害緊急支援対策事業運営状況報告書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p><u>令和</u> 年度における酪農経営災害緊急支援対策事業について、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第6の2の規定に基づき、その運営状況を下記のとおり報告します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 事業名：<u>令和</u> 年度 事業</p> <p>2 【略】</p>	<p>別紙様式第5号</p> <p>酪農経営災害緊急支援対策事業運営状況報告書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p><u>平成</u> 年度における酪農経営災害緊急支援対策事業について、酪農経営災害緊急支援対策事業実施要領第6の2の規定に基づき、その運営状況を下記のとおり報告します。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 事業名：<u>平成</u> 年度 事業</p> <p>2 【略】</p>

改 正 後	現 行
<p>別紙様式第6号 酪農経営災害緊急支援対策事業に係る仕入れに係る 消費税等相当額報告書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>令和 年 月 日付け 第 号で補助金の交付決定通知の あった酪農経営災害緊急支援対策事業補助金について、酪農経営災 害緊急支援対策事業実施要領第7の3の規定に基づき、下記のとおり 報告します。</p> <p>（なお、併せて補助金に係る仕入れに係る消費税等相当額 円を返還します。（返還がある場合、記載すること））</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和30年法 律第179号）第15条の補助金の額の確定額（令和 年 月 日付け 第 号による額の確定通知額）</p> <p style="text-align: right;">金 円</p> <p>2～6 【略】</p>	<p>別紙様式第6号 酪農経営災害緊急支援対策事業に係る仕入れに係る 消費税等相当額報告書</p> <p style="text-align: right;">番 号 年 月 日</p> <p>一般社団法人中央酪農会議 会長 殿</p> <p style="text-align: right;">住 所 団 体 名 代表者氏名 印</p> <p>平成 年 月 日付け 第 号で補助金の交付決定通知の あった酪農経営災害緊急支援対策事業補助金について、酪農経営災 害緊急支援対策事業実施要領第7の3の規定に基づき、下記のとおり 報告します。</p> <p>（なお、併せて補助金に係る仕入れに係る消費税等相当額 円を返還します。（返還がある場合、記載すること））</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 補助金等に係る予算の執行の適正化に関する法律（昭和30年法 律第179号）第15条の補助金の額の確定額（平成 年 月 日付け 第 号による額の確定通知額）</p> <p style="text-align: right;">金 円</p> <p>2～6 【略】</p>